ḡ sc̄i expresse dicit z iō heresis est negare. Ad du Ad dubiuz.
 bitatōz igr Augustini dōm q ipse nō dubitauit qn Augustini
 sit: sed dubitauit vtz hoc intellexit apls qd dicit q
 em nō dubitet esse purgatoriu p^o p multa sua vba
 que hic in pcedēti distinctiōe ponunt. Eodē mō di-
 cendū ad dubitationē alioz sanctorū: talis em dubi-
 tatio est boni z humilis expositōis q quantū cunqz
 bñ et diuine exponat/ nō psumit hoc esse intellectu
 diuini eloquiū quē autor spūsc̄to inspirat^o intendit.
 Ad aliud dōm q non est sile de charitate cōiuncta
 cū malo veniali/ z de mortali coniuncto cū bono in
 gñe: qz malū veniale cum charitate est in esse mali z
 disponit ad contrariū charitati: s; id qd est de gene-
 re bonoz cū mortali nō est in esse boni/ s; pot^o mor-
 tuū nullā habēs efficacā ad aliud bonū post mortē:
 z iō nō sequit q si peccatū mortale statim dānat nō
 impediētib^o operib^o de genere bonoz q statim sal-
 uat charitas nō impediētib^o venialib^o. Ad aliō di-
 cendū q charitas maioris efficacie est ad saluādum
 qz mortale pctm ad cōdemnandū: s; ex hoc nō sequi-
 tur q cit^o saluet qz illud damnet nō obstantib^o bon-
 nis z malis cuiuslibet deccēdit/ s; q pleni^o saluat
 z a plurib^o liberat: z ab omī pena qd non facit pecca-
 tū vnū respectu penarū: silr cōfert omnē virtutem z
 gliam fm quālibz virtutē: s; nullū pctm vnū cōfert
 omne pctm cōdemnari fm qdlibet gen^o pctōz. In-
 stantia aut est ad argumēta q omīs forma artis et
 nature fortior est ad pſiciendum qz corruptio ad de-
 struendū/ z tñ cit^o destruit res qz generet z pſiciat.
 Ad aliud dōm q illa q in diuisione ponunt nō sūt
 vera. Ad primā aut obiectionē sup diuisionē illam
 dōm q nō sequit qd infer^o: qz malū veniale z bonū
 de genere bonoz nō opant^o: qz malū veniale nō est
 malū in genere qd bñ possit aliqua circūstantia fie-
 ri: z tñ bonū in genere siue de genere bonoz pōt ma-
 le fieri aliqua circūstantia. Itē s; sicut in pmo dictū
 est bonū in genere est impfectū fm esse boni: sed ma-
 lū veniale species est in esse mali: z ideo nō sequit: si
 illud nō habet premiū q istud nō habeat penā: nec
 est vna pportio in omīb^o q dicit q sicut se bz tale bo-
 nū ad premiū ita se bz tale malū ad penā. Ad aliud
 dōm q vtraqz pportio falsa est vl^o vltis nō est: nō em
 est verū q sicut se habēt mortale z veniale simul ad
 penā eternā z tpalē/ ita se habeat charitas ad id qd
 est de genere bonoz ad premiū eternū z tpale simul
 venialē em cōiuncto cū mortali debet eterna pena:
 s; tñ nihil est dictū q opt de genere bonoz cōiuncto
 cū charitate debet eternū premiū. Si aut illa ppor-
 tio aliquo mō pcedat: sc̄o a nihil valer. I. q sicut se bz
 mortale cū opere de genere bonoz ad penam z pre-
 miū tempale/ ita se bz charitas cū ope de veniali ad
 penā z premiū eternū. Et ratio hui^o assignata ē sup
 qz veniale cōiunctū charitati adhuc remanet in esse
 mali z pcti habens rōnem: s; op^o de genere bonoz
 cum mortali nō remanet i esse boni z pcti habēs ra-
 tionē remunerabilē: z si remuneret hoc est ex misericō-
 dia et nō ex cōdignitōe nō sequit si illi nulla est coordi-
 nata remuneratio aū pene cōdemnatōne: qz illi nul-
 la ordinat^o pena purgatoria aū eternā pmiatōne.
 Ad aliud dōm q verū est q de^o post mortē nullū
 remūerat nisi silem sibi p charitatē: z nullū cōdenat
 nisi a se auersū z se odiētē: s; nō seqt nō cōdenat/ ḡ nō
 punit purgādo: qz null^o eorū q purgāt pdenabit.

70
 In p
 p'mo

20

30

40

50

60

70

80

Solo

Ad dubiuz
 alioz sc̄toz

Ad primū i
 p
 mo obiectū

Ad 2^m

Ad 3^m
 Ad 4^m.
 et 5^m

Ad 6^m

Ad 7^m

Qd alij citius alij tardius purgantur in igne.

In illo aut igne purgatorio alij tardius alij citius purgantur fm q ista pereuntia magis vel minus amauerunt. vnde Aug. Post hanc vi tam incredibile no est nonnullos fideles per igne quenda purgatoriu quanto magis minusue bona pereuntia dilexerunt tato tardi⁹ citiusq; saluari. Unde no frustra illa tria distinxit ap^ls: lignu: fenū: stipula: que illi edificant: qui z si aliena no rapiant: reobustamē infirmitati cōcessis aliqua dilectioe inheret qui fm suos amandi modos vel diuti⁹ vt lignū: vel minus vt fenū: vel minimū vt stipula ignē sustinebunt. Qui xō superedificant aurū argentū z lapidem preciosum: de vtroq; igne securi sunt: no solū de illo eterno qui cruciaturus est impios in eternū: sed etiā de illo emūdatozio q purgabunt qdā saluandi

Quare pene inferni nominantur pluribus.

Unde querit de hoc qd dicit ibi: [Emundatozio igne purgabunt. zc.] lra. a. Et querit quare pene inferni vno no nominantur noie: sz multis sicut q transibit ab aqs niui ad calozē niuiū /z ab alijs quibusdā vt vermīs: sed purgatozie pene no noiant nisi vno noie. s. igne purgatozū. Unde em q multis z diuersis debeant noitari: qz quoru sunt multe z diuerse z dissimiles cause/ hoz sunt multi diuersi z dissimiles effectus: sed penaz purgatozū multe sunt diuersi z dissimiles cause: q; pene sunt multe diuerse z dissimiles: q; no sunt vno noie nominande. Rñsio vdm q infern⁹ no est nisi ad puniēdū: z iō oia q puniūt ibi cōgregant: sicut calidū/frigidū /z bmoī: sed purgatozū est ad emēdādū z purgandū: z iō no pōt noitari nisi tali noie punientis qd hēt vim purgatiuā z cōsumptiuā: z hoc est calidum ignis: z iō tm noiat noie illi: frigidū ei z si punit tm no purgat: qz no hēt vim cōsumptiuā. Ad aliō dicendū q licet multa sint venialia merētia ignē illū /tm no sunt nisi dispō ad malū /z rubigo quedā: z in hoc cōueniūt /z ppatiunt secū charitatē: z iō no respōdet eis pena fm q diuersa sunt: sed fm q cōueniūt i hoc qd est esse dispositionē ad malū: sz de mortalib; sec⁹ est: qz in nullo cōueniūt: z pfecte a bono incōmutabili auertūt p diuersas ad bonū cōmutabile puerfioēs

Oppositio.

Hic obijci pōt si per lignū: fenū: stipulā venialia intelliguntur peccata: z nullus adeo pfectus est qui venialiter no peccet: ergo qui edificat aurū argentū z lapidem p̄ciosum edificat etiā lignū: fenū: stipulā: ergo p ignē transibunt. Ad qd dicim⁹ qz no oīs q venialiter peccat: lignū: fenū: stipulā edificat: sicut ecōuerso no oīs qui cōtemplat deū z diligit pximū: z opera bona facit: edificat aurū: argentū: lapidē preciosum: z tamē in au